YDATA

UMWELT

RELATORIO DE ENSAIO

Ensaio: Teste 2

Amostra: Amostral-1

Técnico: Marcela

Dados do Ensaio

Data: 27/11/2025

Concentracdo 100

Série de Diluicdo Geométrica multiplo de 2

Tempo de Incubagdo 5

Tipo de Ensaio Manual
Observacoes
Concentracéao FD Luz Luz Final
Inicial
C 7480 7703
8367 8264
0,3902 256 7978 7240
8074 7468
Fator de Correcao
Corregdo 01: 1,030 Fc: 1,009
Correcdo 02: 0,988 Valido: Vélido
CE20 0,00 CES50

Referéncia  Concentracdo  Inibicdo %

7.547,3
8.442,3
8.049,8
8.146,7

Unidade %
N° de Diluicdes 7

Pré-diluicao 4
Ne do Lote 100
N° Ampola

F. Correcédo Inibicao

-2,1
2,1
10,1
8,3

Inibicéo Vélido
Média
0,02 2,0874
Sim
9,20 0,8647
Sim

% Diferenca: -4,078
FT: 256

ABNT Valido
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EASYDAIA

UMWELT
RELATORIO DE ENSAIO

Ensaio: Teste 2 Data: 27/11/2025

Amostra: Amostral-1

Conc. Inibicdo % Gama Log Log Conc. Gama CEs Valor
Gama Regrecéo
Linear 20 0,00
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